
…. 
se sídlem:   
IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení: 
zapsaná do obchodního rejstříku u soudu v , oddíl , vložka     
zastoupena: ……………. 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v  Ústí nad Labem 

se sídlem:  Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 
IČ: 44555601 
DIČ: CZ44555601 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Ústí nad Labem, č.ú. 260112295/0300 
zastoupena: doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor UJEP 

(dále jen „kupující“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
RÁMCOVOU DOHODU 

o dodávce zboží materiálně-technického zabezpečení 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
I. 
 

1. Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění (dále jen Občanský zákoník) a vychází ze zadávací 
dokumentace k zakázce malého rozsahu uvedené v odst. 2. tohoto článku a z nabídky 
prodávajícího podané v rámci citovaného řízení. 

 
2. Smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávky 

kapalného hélia pro NMR II - 2021/0109“, č. 2021/0109. 
 
3. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu dle jeho aktuálních 

potřeb (na základě jednotlivých objednávek) zboží za ceny uvedené v čl. II a za podmínek 
dále uvedených v této smlouvě. 

 
 
 
 
 

II.  



Ceník 
 

Název MJ 
Nákupní cena 

bez DPH 
v Kč/MJ 

DPH 
Nákupní cena 
včetně DPH 

v Kč/MJ 

Kapalné helium dm3    

 
1. Jednotlivé dodávky budou následně realizovány na základě jednotlivých objednávek (písemně 

nebo e-mailem) kupujícího, kdy od okamžiku doručení objednávky má prodávající 30 
kalendářních dní na její realizaci za podmínek uvedených v této smlouvě. Objednávka 
kupujícího musí obsahovat informaci o minimálním kupujícím požadovaném objemu 
kapalného helia (obvykle 100 dm3) a požadavku na poskytnutí adaptéru nezbytného 
k transportu zboží do nádoby kupujícího. Prodávající je povinen nejpozději 7 dní před 
plánovaným dnem dodání kapalného helia doručit (písemně nebo e-mailem) potvrzení 
objednávky s uvedením konkrétního pracovního dne dodání objednaného zboží. 
 

2. Místem plnění je budova CPTO na adrese Pasteurova 3632/15, Ústí nad Labem. K převodu 
vlastnického práva dochází okamžikem převzetí zboží. 

 
3. Prodávající se zavazuje dodat objednané a potvrzené zboží ve třech dodávkách 

v následujících obdobích. (Konkrétní termíny budou specifikovány v dílčích objednávkách.) 
říjen 2021 
květen / červen 2022 
prosinec 2022. 
 

4. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním alespoň minimálního v dílčí objednávce 
požadovaného množství zboží po potvrzení termínu dodávky (nejpozději 7 dní před termínem 
dodání) se účastníci této smlouvy dohodli na smluvní pokutě ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den překročení sjednaného termínu dodávky (čl. II odst. 1 smlouvy). 
 

5. V případě, že prodávající není schopen potvrdit kupujícímu dodávku zboží nejpozději do 21 
dní od doručení objednávky, protože zboží nemá k dispozici, a zboží je v době objednávky 
dostupné na trhu v České republice prostřednictvím jiného dodavatele, má kupující právo 
zajistit si dodávku prostřednictvím jiného dodavatele.  
 

6. Zboží bude dopraveno do místa plnění, o čemž bude kupující informován prostřednictvím 
e-mailu ze kterého byla zaslána objednávka nejpozději 7 dní předem, na vlastní náklady a 
nebezpečí prodávajícího, a to takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození, popř. 
znehodnocení, záměnám, či kontaminaci, a aby zboží nebylo při přepravě vystaveno 
nepříznivým vnějším vlivům. Každá dodávka zboží je vybavena dokumentací – dodacím 
listem. Dokumentace musí obsahovat číslo objednávky kupujícího, datum předání a převzetí 
zboží a dodaný objem kapalného hélia. Dodávka se považuje za splněnou předáním a 
převzetím zboží, včetně průvodních dokladů - potvrzuje se skutečný odběr kapalného helia -  
předmětu kupní smlouvy. Součástí průvodních dokladů je řádně vyplněný dodací list. 
Podpisem kupujícího na dodací list přechází vlastnické právo k dodávanému zboží na 
kupujícího. Při nedodání minimálního objednaného množství zboží uvedeného v čl. II odst. 1 
této smlouvy, má prodávající povinnost nejpozději do 15 dnů doručit chybějící množství zboží. 
Nedodá-li prodávající chybějící množství zboží do minimálního požadovaného množství do 
konce této lhůty, smluvní strany souhlasně prohlašují, že se jedná o podstatné porušení 
smlouvy.  

 



7. Prodávající odpovídá za dodávky plynů až do jejich předání kupujícímu. Prodávající ručí za 
kvalitu plynů dodávaných dle této smlouvy. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, 
jakosti a provedení dle této Smlouvy, bez právních či faktických vad. Prodávající poskytuje 
kupujícímu záruku na jakost zboží po dobu 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím.  

 
8. Všechny dodávky a reklamace budou řešeny dle Občanského zákoníku. Strany sjednávají, že 

kupující má právo uplatňovat reklamace zjevných vad zboží do 14 pracovních dnů po obdržení 
zboží.  

  
9. Reklamace může kupující uplatňovat telefonicky, e-mailem nebo je-li zřízena prostřednictvím 

služby pro vyřizování reklamací na webových stránkách prodávajícího, případně předáním 
reklamovaného zboží s dokumentací přepravci prodávajícího oproti podpisu. Prodávající se 
zavazuje oprávněnou reklamaci vyřešit nejpozději do 14 dnů od jejího uplatnění. 
 

10. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí dodávky pokud prodávající neposkytne kupujícímu v 
místě plnění adaptér nezbytný pro přetlačení kapaliny do nádoby kupujícího nebo z důvodů 
uvedených v čl. II., odst.5.  

 
11. Při nesplnění povinnosti prodávajícího realizovat nejpozději do 45 dní od objednání kupujícím 

kompletní dodávku zboží, čímž dojde ke zmaření možnosti dodávky zboží, se prodávající 
zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.  

 
12. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši. 
Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok na úroky z prodlení ani na dodatečné splnění smlouvy. 

 
 

III. 
 
1. Ceny zboží uvedené v čl. II jsou neměnné po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

 
2. Kupní cena zboží již zahrnuje dopravu zboží a ostatní náklady spojené s dodávkou na místo 

plnění a to včetně adaptéru poskytnutého prodávajícím pro dílčí objednávky.  
 

3. Dodávky budou kupujícímu účtovány na základě faktur vystavených k dodacímu listu. 
Splatnost jednotlivých daňových dokladů – faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu.  
 

4. Kupující provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb. v platném znění), a že číslo 
bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný 
údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.  V případě, že ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající uveden jako 
nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je 
kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. 
Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a 
zákona o DPH.  
  



Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani 
z přidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb. 
 
Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena 
platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden 
v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, 
odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit 
kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet 
vznikla. 
 

5. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a předané zboží v 
dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den odepsání částky z účtu kupujícího. 

 
6. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením jednotlivých daňových dokladů, vystavených 

prodávajícím za zboží odebrané kupujícím, se účastníci této smlouvy dohodli na úroku z 
prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení z dlužné částky. 
 

 
IV. 

 
1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2022.  

2. Kupující i prodávající mají právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 
jeden měsíc, jejíž běh počíná prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3. Při nesplnění smluvních povinností týkajících se zejména nedodání požadovaného 
minimálního množství nebo nedodržení kvality zboží ze strany prodávajícího má kupující právo 
od smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně s uvedením důvodu odstoupení 
a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení 
druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, 
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Byla-
li prodávajícímu před odstoupením od smlouvy poskytnuta záloha, příp. celá kupní cena, je 
povinen ji vrátit kupujícímu, a to do 10 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. 
  

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována výlučně formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv MV.   
 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je ve smyslu § 2 odst. 1 písm. e) osobou, na niž 
se vztahuje povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v 
platném znění a berou tuto skutečnost na vědomí a proti uveřejnění této smlouvy nemají 
žádných námitek. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že žádná z informací, které jsou 
obsaženy v této smlouvě, není obchodním tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba 



před zveřejněním smlouvy v  registru smluv znečitelnit. Uveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv zajistí kupující do15 dnů od uzavření smlouvy. 

 
8. Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 Občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

 
9. Strany si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, 

vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
………….. dne                        V ……. dne …………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________  ______________________________ 
 
 
 
 


